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Prefeitura Municipal de Presidente Venceslau

Relação de Cargos com Respectivos Salários

Cargo: AFERIDOR

7/ C-III 1.905,44

7/ E-V 2.228,68

2Total 

Cargo: AGENTE DE SANEAMENTO

11/ E-V 3.897,96

7/ A-I 1.629,07

7/ B-II 1.761,84

3Total 

Cargo: COLETOR DE LIXO

4/ A-I 1.071,14

4/ D-IV 1.354,96

4/ E-V 1.465,39

3Total 

Cargo: ARQUITETO

12/ A-I 3.276,65

1Total 

Cargo: ASSISTENTE SOCIAL

11/ A-I 2.849,26

11/ B-II 3.081,47

11/ E-V 3.897,96

12/ A-I 3.276,65

4Total 

Cargo: ATENDENTE

7/ F-V 2.340,11

1Total 

Cargo: AUX DE ALMOXARIFE

7/ B-II 1.761,84

1Total 

Cargo: AUX DE CONTABILIDADE

10/ F-V 3.559,02

1Total 

Cargo: AUX DE ELETRICISTA

6/ A-I 1.416,58

6/ C-III 1.656,90

2Total 

Cargo: AUX DE ENCANADOR

5/ A-I 1.231,81

1Total 

Cargo: AUX DE ENFERMAGEM

8/ A-I 1.873,44

8/ B-II 2.026,12

8/ C-III 2.191,25

8/ E-V 2.562,98

8/ F-V 2.691,13

5Total 

Cargo: AUX DE LABORATORIO

7/ A-I 1.629,07

Atos de Pessoal
Atos de Pessoal

Subsídios e Remunerações

Subsídios e Remunerações
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1Total 

Cargo: AUX DE ODONTOLOGIA

11/ A-I 2.849,26

11/ F-V 4.092,87

7/ A-I 1.629,07

7/ C-III 1.905,44

7/ E-V 2.228,68

7/ F-V 2.340,11

6Total 

Cargo: AUX DE PEDREIRO

6/ A-I 1.416,58

6/ F-V 2.034,88

2Total 

Cargo: AUX DE TESOURARIA

10/ B-II 2.679,54

1Total 

Cargo: AUXILIAR DE SERVICOS

5/ F-V 1.769,46

1Total 

Cargo: CARPINTEIRO

7/ A-I 1.629,07

8/ F-V 2.691,13

2Total 

Cargo: CHEFE DE SETOR

11/ A-I 2.849,26

11/ B-II 3.081,47

2Total 

Cargo: CONTADOR

11/ B-II 3.081,47

13/ A-I 3.768,15

2Total 

Cargo: CONTADOR AUXILIAR

11/ C-III 3.332,61

1Total 

Cargo: DENTISTA

11/ A-I 2.849,26

11/ B-IV 3.269,14

11/ D-IV 3.604,23

11/ E-V 3.897,96

11/ F-V 4.092,87

5Total 

Cargo: DESENHISTA

10/ E-V 3.389,54

1Total 

Cargo: DIGITADOR

9/ E-V 2.947,43

9/ F-V 3.094,80

2Total 

Cargo: DIRETOR DE DIVISAO

13/ A-I 3.768,15

1Total 

Cargo: DIRETOR DE GABINETE
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13/ A-I 3.768,15

1Total 

Cargo: ELETRICISTA

8/ A-I 1.873,44

8/ B-II 2.026,12

2Total 

Cargo: ENCANADOR

11/ B-II 3.081,47

7/ A-I 1.629,07

7/ B-II 1.761,84

7/ C-III 1.905,44

7/ D-IV 2.060,72

5Total 

Cargo: ENGENHEIRO CIVIL

12/ E-V 4.482,67

12/ F-V 4.706,79

2Total 

Cargo: ENGENHEIRO FLORESTAL

12/ F-V 4.706,79

1Total 

Cargo: ENCAR DE EQUIPE

8/ A-I 1.873,44

8/ C-III 2.191,25

2Total 

Cargo: ENFERMEIRO

11/ A-I 2.849,26

11/ C-II 3.235,55

11/ E-V 3.897,96

3Total 

Cargo: ESCRITURARIO

11/ B-II 3.081,47

11/ C-III 3.332,61

11/ D-IV 3.604,23

11/ E-V 3.897,96

11/ F-V 4.092,87

13/ C-III 4.407,39

14/ SEC MU 7.539,07

28/ 1 3.908,86

8/ A-I 1.873,44

8/ B-II 2.026,12

8/ C-III 2.191,25

8/ E-V 2.562,98

8/ F-V 2.691,13

13Total 

Cargo: FISCAL

11/ B-II 3.081,47

11/ E-V 3.897,96

7/ B-II 1.761,84

7/ E-V 2.228,68

7/ F-V 2.340,11

5Total 

Cargo: FONOAUDIOLOGO

11/ A-I 2.849,26

1Total 

Cargo: INSPETOR DE ALUNOS
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5/ A-I 1.231,81

5/ B-II 1.332,20

5/ C-III 1.440,78

5/ F-V 1.769,46

4Total 

Cargo: LANCADOR

11/ B-II 3.081,47

1Total 

Cargo: LEITURISTA

5/ A-I 1.231,81

5/ C-III 1.440,78

5/ E-V 1.685,19

5/ F-V 1.769,46

4Total 

Cargo: MARCENEIRO

7/ A-I 1.629,07

7/ E-V 2.228,68

2Total 

Cargo: MECANICO

9/ A-I 2.154,45

9/ B-II 2.330,04

9/ E-V 2.947,43

3Total 

Cargo: MEDICO - CLINICO GERAL

12/ A-I 3.276,65

12/ E-V 4.482,67

12/ F-V 4.706,79

3Total 

Cargo: MERENDEIRA

4/ A-I 1.071,14

4/ B-II 1.158,44

4/ C-III 1.252,84

4/ E-V 1.465,39

4/ F-V 1.538,66

5Total 

Cargo: MESTRE DE OFICINA

10/ F-V 3.559,02

1Total 

Cargo: MONITOR

6/ E-V 1.937,98

1Total 

Cargo: MOTORISTA

11/ E-V 3.897,96

7/ A-I 1.629,07

7/ B-II 1.761,84

7/ C-III 1.905,44

7/ D-IV 2.060,72

7/ E-V 2.228,68

7/ F-V 2.340,11

7Total 

Cargo: NUTRICIONISTA

11/ A-I 2.849,26

1Total 

Cargo: OPERADOR LABORATORIO
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11/ A-I 2.849,26

1Total 

Cargo: OPERADOR DE MAQUINAS

12/ D-IV 4.144,86

9/ A-I 2.154,45

9/ B-II 2.330,04

9/ C-III 2.519,93

9/ D-IV 2.725,31

9/ E-V 2.947,43

6Total 

Cargo: ORIENTADOR DE SAUDE

8/ D-IV 2.369,83

8/ E-V 2.562,98

8/ F-V 2.691,13

3Total 

Cargo: PEDREIRO

7/ A-I 1.629,07

7/ B-II 1.761,84

7/ E-V 2.228,68

7/ F-V 2.340,11

8/ E-V 2.562,98

5Total 

Cargo: PINTOR

7/ A-I 1.629,07

7/ E-V 2.228,68

8/ C-III 2.191,25

3Total 

Cargo: PROCURADOR JURIDICO

12/ A-I 3.276,65

1Total 

Cargo: PROFESSOR - PEB I

23/ 1 2.389,18

23/ 10 3.706,39

23/ 2 2.508,64

23/ 3 2.634,06

23/ 4 2.765,77

23/ 5 2.904,05

23/ 6 3.049,26

23/ 7 3.201,73

23/ 8 3.361,81

23/ 9 3.529,90

24/ 1 1.990,98

24/ 2 2.090,53

24/ 4 2.304,81

24/ 5 2.420,05

24/ 8 2.801,51

29/ 3 4.478,94

29/ 4 4.702,89

29/ 6 5.184,93

29/ 7 5.444,18

29/ 9 6.002,21

30/ 10 6.644,03

30/ 2 4.496,94

30/ 4 4.957,87

30/ 6 5.466,06

30/ 7 5.739,36

30/ 8 6.026,33

30/ 9 6.327,64

27Total 
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Cargo: PROTOCOLISTA

8/ A-I 1.873,44

1Total 

Cargo: PSICOLOGO

11/ A-I 2.849,26

11/ B-II 3.081,47

11/ E-V 3.897,96

3Total 

Cargo: SALVA VIDAS

5/ C-III 1.440,78

1Total 

Cargo: SECRETARIO

11/ A-I 2.849,26

9/ F-V 3.094,80

2Total 

Cargo: SERVENTE

5/ F-V 1.769,46

1Total 

Cargo: SERVICOS GERAIS

10/ B-II 2.679,54

10/ E-V 3.389,54

10/ F-V 3.559,02

4/ A-I 1.071,14

4/ B-II 1.158,44

4/ C-III 1.252,84

4/ D-IV 1.354,96

4/ E-V 1.465,39

4/ F-IV 1.493,84

4/ F-V 1.538,66

8/ B-II 2.026,12

8/ E-V 2.562,98

12Total 

Cargo: SUPERVISOR GERAL

12/ A-I 3.276,65

1Total 

Cargo: TECNICO DESPORTIVO

10/ C-III 2.897,93

10/ D-IV 3.134,11

10/ E-V 3.389,54

10/ F-V 3.559,02

4Total 

Cargo: OFTALMOLOGISTA

12/ A-I 3.276,65

1Total 

Cargo: TOPOGRAFO

10/ A-I 2.477,62

1Total 

Cargo: VARREDOR

4/ A-I 1.071,14

4/ B-II 1.158,44

4/ C-III 1.252,84

4/ E-V 1.465,39

4Total 
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Cargo: VIGIA

4/ A-I 1.071,14

4/ B-II 1.158,44

4/ C-III 1.252,84

4/ D-IV 1.354,96

4/ E-V 1.465,39

4/ F-V 1.538,66

8/ A-I 1.873,44

7Total 

Cargo: FARMACEUTICO 

11/ A-I 2.849,26

1Total 

Cargo: TERAPEUTA OCUPACIONAL

11/ A-I 2.849,26

1Total 

Cargo: AUXILIAR ADMINISTRATIVO

8/ A-I 1.873,44

1Total 

Cargo: ASSISTENTE SOCIAL - TEMPORARIO

11/ A-I 2.849,26

1Total 

Cargo: NUTRICIONISTA - TEMPORARIO

11/ A-I 2.849,26

1Total 

Cargo: PSICOLOGO - TEMPORARIO

11/ A-I 2.849,26

1Total 

Cargo: FISIOTERAPEUTA - TEMPORARIO

11/ A-I 2.849,26

1Total 

Cargo: PREFEITA MUNICIPAL

20/ PREFEI 17.369,42

1Total 

Cargo: VICE-PREFEITO

20/ VICE-P 6.357,59

1Total 

Cargo: PROF TEMP PEB I

23/ 1 2.389,18

24/ 1 1.990,98

25/ 1 2.389,18

29/ 7 5.444,18

4Total 

Cargo: PROFESSOR ADJUNTO TEMP.

30/ 1 4.282,80

1Total 

Cargo: DIRETOR PRESIDENTE

13/ C-III 4.407,39

1Total 

Cargo: DIRETOR ADM./FINANC.

11/ B-II 3.081,47

1Total 
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Cargo: DIRETOR DE BENEFICIOS

11/ E-V 3.897,96

1Total 

Cargo: ESTAGIARIO

523/ BOLSA 510,53

1Total 

Cargo: PROF TEMP PEB I HORISTA

23/ 1 2.389,18

25/ 1 2.389,18

2Total 

Cargo: ASSESSOR JURIDICO

12/ A-I 3.276,65

1Total 

Cargo: PROCURADOR JURIDICO

12/ A-I 3.276,65

1Total 

Cargo: AUX DA PROCURADORIA JURÍDICA

9/ A-I 2.154,45

1Total 

Cargo: SECRETARIO

9/ F-V 3.094,80

1Total 

Cargo: PROFESSOR DE CRECHE

22/ 1 3.185,83

22/ 2 3.345,12

22/ 3 3.512,38

22/ 4 3.688,00

29/ 2 4.265,67

29/ 4 4.702,89

6Total 

Cargo: AGENTE DE COMBATE DE ENDEMIAS

5/ A-I 1.231,81

5/ B-II 1.332,20

6/ A-I 1.416,58

8/ B-II 2.026,12

4Total 

Cargo: SUPERVISOR DE CAMPO

6/ A-I 1.416,58

1Total 

Cargo: AGENTE COMUNITARIO

5/ A-I 1.231,81

5/ B-II 1.332,20

5/ C-III 1.440,78

3Total 

Cargo: AGENTE DE DES. SOCIAL

8/ A-I 1.873,44

1Total 

Cargo: COORDENADOR CRAS

11/ A-I 2.849,26

1Total 

Cargo: PROFESSOR ADJUNTO
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26/ 1 2.389,18

26/ 2 2.508,64

26/ 3 2.634,06

26/ 4 2.765,77

27/ 2 3.345,12

5Total 

Cargo: PROFESSOR - PEB II

25/ 1 2.389,18

25/ 2 2.508,64

25/ 3 2.634,06

29/ 3 4.478,94

30/ 3 4.721,79

5Total 

Cargo: SECRETARIO MUNICIPAL

14/ SEC MU 7.539,07

1Total 

Cargo: ORIENTADOR JURIDICO

12/ B-II 3.543,70

1Total 

Cargo: BIBLIOTECARIO

11/ A-I 2.849,26

1Total 

Cargo: COORD DE AVALIAÇÃO E CONTROLE

11/ A-I 2.849,26

1Total 

Cargo: EDUCADOR SOCIAL

5/ A-I 1.231,81

1Total 

Cargo: SUPERVISOR DE C. E LICITAÇÕES

13/ A-I 3.768,15

1Total 

Cargo: ASSESSOR DE GABINETE

7/ A-I 1.629,07

1Total 

Cargo: ASSES DE IMP E COMUNIC.

10/ A-I 2.477,62

1Total 

Cargo: ASSESSOR DE C. E PLANEJAMENTO

8/ A-I 1.873,44

1Total 

Cargo: COORDENADOR S. DE AGRICULTURA

12/ A-I 3.276,65

1Total 

Cargo: COORDENADOR S P ABASTECIMENTO

12/ A-I 3.276,65

1Total 

Cargo: ASSESSOR DE A. E PECUARIA

10/ A-I 2.477,62

1Total 

Cargo: ENCARREGADO DE M. DE REDE

10/ E-V 3.389,54
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1Total 

Cargo: TECNICO SEGURANÇA DO TRABALHO

10/ A-I 2.477,62

1Total 

Cargo: MEDICO VETERINARIO

12/ A-I 3.276,65

1Total 

Cargo: FISIOTERAPEUTA

11/ A-I 2.849,26

1Total 

Cargo: ENCARREGADO M. DE COMPUTADOR

10/ A-I 2.477,62

1Total 

Cargo: ASSESSOR DE CONTABILIDADE

8/ A-I 1.873,44

1Total 

Cargo: COORDENADOR DE ATENÇÃO BÁSICA

12/ A-I 3.276,65

1Total 

Cargo: ASSESSOR ADMINISTRATIVO

7/ A-I 1.629,07

1Total 

Cargo: ENCARREGADO S. ADMINISTRATIVOS

8/ A-I 1.873,44

1Total 

Cargo: SUPERVISOR DE D. ECONÔMICO

13/ A-I 3.768,15

1Total 

Cargo: ASSESSOR DE ABASTECIMENTO

10/ A-I 2.477,62

1Total 

Cargo: PROFESSOR HORISTA CRECHE TEMPORARIO

21/ 1 2.389,18

22/ 1 3.185,83

2Total 

Cargo: PROFESSOR DE CRECHE - TEMPORARIO

21/ 1 2.389,18

22/ 1 3.185,83

2Total 

Cargo: PROF DE EDUC FISICA NASF-SAUDE

38/ 1 1.084,85

1Total 

Cargo: COORDENADOR DO NASF - SAUDE

11/ A-I 2.849,26

1Total 

Cargo: PROF TEMP PEB II - EDUC FISICA TEMPORARIO

25/ 1 2.389,18

1Total 

Cargo: PROF TEMP PEB II - ARTES TEMPORARIO
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25/ 1 2.389,18

1Total 

Cargo: PROF TEMP PEB II - LETRAS TEMPORARIO

25/ 1 2.389,18

1Total 

Cargo: SUPERVISOR DE PLANEJAMENTO

13/ A-I 3.768,15

1Total 

Cargo: PROF TEMP PEB II - MATEMATICA

25/ 1 2.389,18

1Total 

Cargo: ATENDENTE DE FARMACIA

7/ A-I 1.629,07

1Total 

Cargo: WEB DESIGNER

11/ A-I 2.849,26

1Total 

Cargo: ANALISTA DE SISTEMA

12/ A-I 3.276,65

1Total 

Cargo: PROGRAMADOR

11/ A-I 2.849,26

1Total 

Cargo: COVEIRO

5/ A-I 1.231,81

1Total 

Cargo: PROF PEB II EDUCACAO ESPECIAL TEMPORARIO

25/ 1 2.389,18

1Total 

Cargo: ENFERMEIRO TEMPORARIO

11/ A-I 2.849,26

1Total 

Cargo: EDUCADOR FISICO - NASF

11/ A-I 2.849,26

1Total 

Cargo: FONOAUDIOLOGO TEMPORARIO

11/ A-I 2.849,26

1Total 

Total geral de pessoas -> 295
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Avenida Carlos Platzeck, 597- Jardim Coroados- Presidente Venceslau - SP 
CEP 19.400-000 – TEL. 3271-1070 / 3271-1236 – e-mail: 

secretariadeeducacaoecultura@presidentevenceslau.sp.gov.br 

 
 

Prefeitura Municipal de Presidente Venceslau 
CNPJ 46.476.131/0001-40 

 

 
 

 
EDITAL DE RECLASSIFICAÇÃO PARA ATRIBUIÇÃO DE AULA 2023 

PROFESSORES EFETIVOS APÓS PERÍDO DE RECURSO 
 
 
 

 

Encerrado o período para Recursos à Classificação para o Processo de 

Atribuição de aula do pessoal efetivo da Rede Municipal de Ensino para o ano letivo de 

2023, a Secretaria Municipal de Educação e Cultura torna pública a lista de 

reclassificação (Anexo1) e as respostas dos Recursos (Anexo 2). 

A lista de reclassificação será afixada no mural da Secretaria Municipal de 

Educação e Cultura (SEMEC), nas Unidades Escolares Municipais e publicada no Diário 

Oficial do Município.  

Sendo isso para o momento, aproveito a oportunidade para externar 

protestos da mais alta estima e consideração. 

 
 

Presidente Venceslau, 09 de dezembro de 2022. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
______________  __________ 

Aparecido de Melo 
Secretário de Educação e Cultura 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Editais
Editais
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ANEXO 1 – LISTA DE RECLASSIFICAÇÃO APÓS RECURSO 
 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - 2023 
 

Class. Nome Pontos 

1.  Lisandre Aparecida Rodrigues dos Santos 49,088 

2.  Sandra Cristina Moretti Cayres 49,024 

3.  Pricila Cristina Zambrano de Faccio 41,436 

4.  Aparecido de Melo 33,145 

5.  Elisangela Gomes de Lima Bueno 31,568 

6.  Kátia Regina Moreno Galvão 31,568 

7.  Rachel Rezende 31,568 

8.  Ivete Gomes Ferreira 31,406 

9.  Adriana Quintal Vanalli 31,403 

10.  Aline Aparecida Oliveira da Silva* 31,303 

11.  Magali Aparecida Santana dos Santos* 31,232 

12.  Flaviane Aparecida Pinho Turbuk Ramos* 30,964 

13.  Maria Aparecida Souza Duarte 30,933 

14.  Ilda Sorigotti Pessoa * 30,924 

15.  Vanessa Aline dos Santos 30,870 

16.  Danielli Mariano Ferreira Bardelli* 30,610 

17.  Ana Hilda dos Santos 30,607 

18.  Keila Patrícia Silva dos Santos* 29,792 

19.  Sandra Mirella Marquese* 29,568 

20.  Anne Elize Rondoni Lopes 28,792 

21.  Adalgisa Silvana Xavier Ribeiro* 28,187 

22.  Ilda Alves Vilalva 27,918 

23.  Luciene Oliva Fernandes Rosário 27,676 

24.  Márcia Regina dos Santos* 27,640 

25.  Débora Cristina Rosa* 27,297 

26.  Lucimara Aparecida Henrique dos Santos* 26,643 

27.  Nicolly Bueno 26,415 

28.  Daiana Pereira Belaz 26,340 

29.  Ivani Angélica Dorna Maturano 26,012 

30.  Íris Aparecida Pastor da Silva 25,823 

31.  Maria Devani da Silva Souza 25,607 

32.  Heloísa Aparecida da Silva 25,036 

33.  Gisele Danila de Souza 24,836 

34.  Márcia Gomes da Silva Nunes 24,276 

35.  Ivone Pereira da Silva 23,960 

36.  Aparecida da Silva Paulo 23,164 

37.  Maria Helena de Oliveira Pardini 22,741 

38.  Luciana Ferreira Barbosa Silva 22,569 

39.  Graziella da Cunha Ferreira 22,282 

40.  Rosimeire Tortola Rodrigues Pires 21,143 

41.  Angélica Zanoni 20,816 

42.  Paula Regina Guerrer Barrios Rigobello 18,792 

43.  Adnan Wanderley Muller 18,168 

44.  Cleide Fernanda de Souza Martins 17,776 

45.  Juliane Cano Rodrigues Scalon Magro* 16,841 
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46.  Cláudia Vani Lopes* 16,708 

47.  Ventura José da Silva* 15,178 

48.  Rosineide Soares Ribeiro 15,075 

49.  Izabela Jerez da Silva 14,952 

50.  Lucia Helena Garcia dos Santos 14,760 

51.  Camila Gomes Ferreira dos Santos 14,747 

52.  Joana Maria da Silva 14,380 

53.  Mara Suzi Moraes Silva 14,304 

54.  Fabiane Menezes da Silva 14,297 

55.  Roselene Pereira de Jesus 14,200 

56.  Viviane Santana Bezerra 13,760 

57.  Natalia Ap. Fabrício Ribeiro Campagnoli 13,751 

58.  Ana Maria da Silva 13,733 

59.  Luciana Leite de Sá 13,714 

60.  Rosangela Araujo Nunes das Neves 13,619 

61.  Valeria Dassie Gianegitz 13,522 

62.  Jacyra Gomes de Oliveira 13,400 

63.  Mirian Ap. Vieira de Souza* 12,884 

64.  Rosemeire Freire Moreno 12,530 

65.  Tânia de Oliveira Pipino 12,226 

66.  Jemima Almeida dos Santos Bispo 12,175 

67.  Vanessa Cristina Paim 11,612 

68.  Edileuza Aparecida Gomes Pacito 11,530 

69.  Jocelane Regina Bernardes Sanches 11,499 

70.  Roseli Dourado Sena Bispo 11,489 

71.  Aparecida Silva de Aguiar 11,328 

72.  Zenaide Ninello 11,328 

73.  Teille de Souza Celestino Moraes 10,416 

74.  Ventura José da Silva* 10,335 

75.  Simoni Preto Farias 9,547 

76.  Silvana Eckert dos Santos Silva 9,417 

77.  Roseli Roder Silva* 9,409 

78.  Diliane Souza Dias Nakai 9,216 

79.  Andréa Cavalcanti Batista 8,896 

80.  Laura Rezende de Godoy 8,497 

81.  Bianca Aparecida Alves Fernandes 8,086 

82.  Marcela Carina da Silva 7,758 

83.  Elaine Cristina Pacito 6,512 

84.  Larissa de Lima Alves Barreto 5,112 

85.  Leticia Rodrigues de Jesus 4,684 

86.  Alice Galdino da Silva 4,512 

87.  Marileia Jardim Soares da Silva 4,512 
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PROFESSOR DE CRECHE – 2023 
 

Class. Nome Pontos 

1.  Rosimeire Martins Bráz* 27,008 

2.  Luciene Nascimento da Paz* 26,816 

3.  Adriana Aires da Cruz* 26,420 

4.  Rosalina Sueli Pantaleão 25,836 

5.  Simone Aparecida Alves da Silva 25,756 

6.  Marici Feriani* 25,537 

7.  Adriana Dias de Oliveira* 25,236 

8.  Cibele Mugarte Peres Seddig* 24,836 

9.  Aline Truazelli Godoy 24,804 

10.  Juliana Tommazelli 24,734 

11.  Vilma Pereira Negrão 24,712 

12.  Laísa Adélia de Freitas Felício* 24,712 

13.  Patrícia Pires Batista dos Santos* 24,320 

14.  Priscila Aparecida Galhardo Pereira* 24,128 

15.  Renata Albertin Yamasaki Silva 24,012 

16.  Adenice dos Santos Costa* 22,532 

17.  Cristiana Aires da Cruz 22,384 

18.  Irani Maria Mendes 22,272 

19.  Elis Ângela de Oliveira Marmol da Mata 22,180 

20.  Cinira Alves de Jesus 22,085 

21.  Luiza Maria Santos Quast 21,864 

22.  Adriana Timóteo da Silva* 21,508 

23.  Edlea Cristina Lopes Mendes 20,556 

24.  Regina Márcia Schneider Mantovani 20,555 

25.  Ingrid Santa de Oliveira 20,547 

26.  Ariane Freire Pinto Oliveira 20,508 

27.  Elisangela Pelegrini Carvalho Martins 20,332 

28.  Fabiana Alves  Marques* 20,247 

29.  Sônia Maria Theodoro 20,216 

30.  Luciene Cristine Cardoso* 19,729 

31.  Eliana dos Santos 19,420 

32.  Gislaine Oliveira dos Santos Barbosa 18,490 

33.  Kátia Regina Eduardo  18,288 

34.  Sabrina Ranieri Bonato Gularte 18,154 

35.  Valeria Ambrósio Pavani Felício* 17,997 

36.  Fábio Eduardo* 17,907 

37.  Helaine Cardoso Viana* 17,637 

38.  Michele Fietz Arfelli * 17,604 

39.  Elisângela Cardoso dos Santos* 17,539 

40.  Charlot Munhoz de Oliveira 17,315 

41.  Sandra Martins da Silva 17,263 

42.  Cristiane Vieira Pereira* 17,108 

43.  Jussara Sanches dos Santos Silva 16,756 

44.  Eliane Maria Santos Ramos 16,732 
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45.  Dulce Souza da Silva 16,675 

46.  Patrícia Pereira Muller 16,627 

47.  Maria Aparecida da Silva 16,608 

48.  Adalgisa Oliveira Silva 16,531 

49.  Amanda Carla Urias Sacchi Baruta 16,472 

50.  Cleide Rocha dos Anjos Silva 16,408 

51.  Adriana Lautenschlaeger Garcia 16,371 

52.  Maura Rodrigues Cação* 16,323 

53.  Juliana de Souza Mendes Knopp dos Santos 16,094 

54.  Sirbele de Paula Ribeiro Dias 16,084 

55.  Regina Cícera dos Santos* 16,028 

56.  Vilma Martins Neto 15,926 

57.  Rosangela Maria de Oliveira Maduro* 15,912 

58.  Maria Prazeres dos Santos 15,841 

59.  Nayla da Silva Ferreira * 15,815 

60.  Patrícia Andrade dos Santos 15,751 

61.  Arielle Aparecida Deolina Pereira Jardim 15,742 

62.  Marilda dos Santos 15,672 

63.  Janice Maria Mauá Timoteo Custódio 15,484 

64.  Ana Paula Rocha Querino dos Santos* 15,408 

65.  Sheila Nayara Souza de Oliveira 15,384 

66.  Andréia Gonçalves de Oliveira 15,363 

67.  Raquel Gomes da Cruz Simão* 15,302 

68.  Marcela Larissa Souza Braga Campagnoli 15,111 

69.  Arcione Maria Soares de Carvalho 15,084 

70.  Debora de Freitas Belão 15,060 

71.  Marcia Dias Ferreira* 14,961 

72.  Rosangela da Silva Santos 14,608 

73.  Ligia Cristina Martins Cochi* 14,608 

74.  Aline Dias Pereira Barbosa 14,608 

75.  Nair Ferreira Correa 14,576 

76.  Josilayne Teles Nogueira Silva* 14,532 

77.  Rosimeire dos Santos Melo 14,126 

78.  Eliane Deolinda Leandro da Silva* 14,028 

79.  Iracema Ferreira da Silva 13,687 

80.  Regiane Cunha Maejima 13,328 

81.  Telma Cibele de Oliveira 13,276 

82.  Maria Aparecida dos Santos Silva 13,168 

83.  Scheyla Maira Freiria Schlichting* 13,056 

84.  Juliana Bernardes Leite Pinto 12,304 

85.  Ângela Maria da Silva 12,276 

86.  Rosimeire Marques Gonçalves 11,328 

87.  Andreia da Matta Rodrigues 10,680 

88.  Silvia Regina dos Santos 10,612 

89.  Vivian Soares da Silva Gonçalves 10,524 

90.  Camila Rodrigues dos Santos Isquerdo 10,328 

91.  Edileusa Martins Alves 10,112 

92.  Sandra Rosa Quintal Silva 9,870 

93.  Maria Sueli Penas 7,340 

94.  Aldineia Geralda de Faccio Zanella 7,340 
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95.  Adriana Aparecida Martins Cardoso 6,340 

96.  Dulce Nara Custódio da Silva 5,340 

97.  Juliana Alves Gomes 5,340 

98.  Thaís Castro Ferreira de Souza 5,340 

99.  Geziane de Oliveira Kubinyec 4,340 

100.  Andressa Oliveira Felix dos Santos 4,340 

101.  Silvia Harumi Nishio 3,340 

 
 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I – CONSERVATÓRIO MUSICAL - 2023 
 
 

Class. Nome Pontos 

1.  Cibele Rodrigues Teixeira Rainho* 28,404 

2.  Natalia Ap. Fabrício Ribeiro Campagnoli* 24,383 

3.  Tatiana Aparecida Fabrício dos Santos Ribeiro* 23,824 

4.  Janick Ribalder Ribeiro Filho 20,480 

5.  Abel Estevão Bonifácio Martins* 19,513 

6.  Cláudio Antonio Marques Junior* 19,044 

7.  Fabiano Lopes Gaspar 6,566 

 
 
 

PROFESSOR ADJUNTO – 2023  
 

Class. Nome Pontos 

1.  Patrícia Aparecida Mozaner Leite Pinto 26,281 

2.  Tatiana Aparecida Fabrício Ribeiro Scalon* 25,017 

3.  Claudia Vani Lopes* 24,486 

4.  Viviane Santana Bezerra 23,188 

5.  Lindinéia Ribeiro de Souza 22,700 

6.  Flaviane Aparecida Pinho Turbuck 22,095 

7.  Camila Gomes Ferreira dos Santos 21,956 

8.  Lucyana Rodrigues Oliane 21,214 

9.  Elsye Beatriz Costa Monteiro 21,029 

10.  Juliana de Oliveira Ribeiro 20,869 

11.  Vanessa Mendes Pinto Knopp 20,800 

12.  Roseli Dourado Sena Bispo 20,700 

13.  Rosimeire Ferreira Rodrigues 20,500 

14.  Iris Aparecida Pastor da Silva 20,326 

15.  Michelle Pelegrino Zanoni 19,480 

16.  Mônica Bachega Ambrózio 19,141 

17.  Alexandra Santos de Oliveira  18,644 

18.  Cristiane Zanoni 17,480 

19.  Denise Fagundes da Silva 17,153 

20.  Maraysa Andrade de Oliveira Novaes 13,938 
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PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II – EDUCAÇÃO ESPECIAL - 2023 

 

Class. Nome Pontos 

01 Leila Cristina Ferrari Rodrigues 25,566 

02 Graziella da Cunha Ferreira* 24,763 

 

 
 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II – ARTE - 2023 
 

Class. Nome Pontos 

1.  Vera Lucia Balsani Dias da Silva* 26,322 

2.  Janaina Feriani Lima e Silva 26,283 

3.  Joventina da Silva Pinheiro 23,536 

4.  Ione Aparecida Teixeira de Souza 22,681 

5.  Rosemara Ferreira de Brito 19,704 

6.  Maria Teresa Drimel Shirassu* 18,213 

7.  Vera Lucia Balsani Dias da Silva 12,091 

8.  Elisangela Ap. B. Hamada Ramsdorf 11,712 

9.  Marta Monteiro Santos 9,920 

10.  Drielle Jocastra Harder de Sá 6,741 

11.  Luiz Gustavo Nascimento dos Santos 6,562 

12.  Lucimara  Teodoro dos Santos Souza 0,228 

 
 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II – EDUCAÇÃO FÍSICA - 2023 
 

Class. Nome Pontos 

1.  Rosiane Ferreira Dias de Souza 26,393 

2.  Kelly Sabrina da Matta Silva* 26,257 

3.  Elenice Chicalé Ribeiro 26,098 

4.  Fabiana Guidorizzi Cardoso Pinheiro 25,505 

5.  Sandra Chicalé Ribeiro Caggiano* 24,448 

6.  Andréia Boscoli de Deus Luz 23,846 

7.  Kátia Cilene Melchior Vanalli 23,759 

8.  Willian Vinicius da Silva Paulo 17,817 

9.  Nathália de Jesus Oliveira 16,620 

10.  Kelly Sabrina da Matta Silva* 12,695 

11.  Kellen Rodrigues Teixeira 4,060 
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PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II – LETRAS  - 2023 
 

Class. Nome Pontos 

1.  Silvia Regina dos Santos Baruta 25,990 

2.  Priscilla Érika Toledo da Silva 25,700 

3.  Elaine Gimenes Matricardi Vieira 25,637 

4.  Ana Paula dos Santos 25,292 

5.  Jane Cristiane de Lima Dutra 22,786 

6.  Íris Santos Martins 20,068 

7.  Ana Carolina Paschoalotto Perícolo 14,704 

8.  Paulo Aparecido Arias Sposito* 11,822 

9.  Janaína Soares  3,431 

10.  Ana Paula Oliveira dos Santos 3,428 

11.  Isis Carla Oliveira Pessoa 1,997 

 

 
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II – MATEMÁTICA - 2023 

 

Class. Nome Pontos 

01 Ana Lucia Alda Nakano 27,700 

02 Roseli Aparecida Perosso 24,191 

03 Sirlayne Juliane Alves* 21,904 

04 Juliana Gonçalves Leite Magalhães 4,670 

 

 
LISTA ÚNICA - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II -  

 

Class. Nome Pontos 

1.  Ana Lucia Alda Nakano 27,700 

2.  Rosiane Ferreira Dias de Souza 26,393 

3.  Vera Lucia Balsani Dias da Silva* 26,322 

4.  Janaina Feriani Lima e Silva 26,283 

5.  Kelly Sabrina da Matta Silva* 26,257 

6.  Elenice Chicalé Ribeiro 26,098 

7.  Silvia Regina dos Santos Baruta 25,990 

8.  Priscilla Érika Toledo da Silva 25,700 

9.  Elaine Gimenes Matricardi Vieira 25,637 

10.  Fabiana Guidorizzi Cardoso Pinheiro 25,505 

11.  Ana Paula dos Santos 25,292 

12.  Sandra Chicalé Ribeiro Caggiano 24,448 

13.  Roseli Aparecida Perosso 24,191 

14.  Andréia Boscoli de Deus Luz 23,846 

15.  Kátia Cilene Melchior Vanalli 23,759 

16.  Joventina da Silva Pinheiro 23,536 

17.  Jane Cristiane de Lima Dutra 22,786 

18.  Ione Aparecida Teixeira de Souza 22,681 

19.  Sirlayne Juliane Alves* 21,904 

20.  Íris Santos Martins 20,068 
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21.  Rosemara Ferreira de Brito 19,704 

22.  Maria Teresa Drimel Shirassu* 18,213 

23.  Willian Vinicius da Silva Paulo 17,817 

24.  Nathália de Jesus Oliveira 16,620 

25.  Ana Carolina Paschoalotto Perícolo 14,704 

26.  Kelly Sabrina da Matta Silva 12,695 

27.  Vera Lucia Balsani Dias da Silva* 12,091 

28.  Paulo Aparecido Arias Sposito 11,822 

29.  Elisangela Ap. B. Hamada Ramsdorf 11,712 

30.  Marta Monteiro Santos 9,920 

31.  Drielle Jocastra Harder de Sá 6,741 

32.  Juliana Gonçalves Leite Magalhães 4,670 

33.  Kellen Rodrigues Teixeira 4,060 

34.  Janaína Soares* 3,431 

35.  Ana Paula Oliveira dos Santos 3,428 

36.  Isis Carla Oliveira Pessoa 1,997 

37.  Luiz Gustavo Nascimento dos Santos 1,555 

38.  Lucimara Teodoro dos Santos Souza 0,228 

 
 
 
PROFESSORES INSCRITOS PARA SUBSTITUIÇÃO DE DIRETOR DE ESCOLA – 2023 

 
 

Class. Nome Pontos 

1.  Aline Aparecida Oliveira da Silva* 31,303 

2.  Magali Aparecida Santana dos Santos* 31,232 

3.  Flaviane Aparecida Pinho Turbuk Ramos* 30,964 

4.  Ilda Sorigotti Pessoa* 30,924 

5.  Danielli Mariano Ferreira Bardelli* 30,610 

6.  Keila Patrícia Silva dos Santos Tortola* 29,792 

7.  Sandra Mirella Marquese* 29,568 

8.  Cibele Rodrigues Teixeira Rainho* 28,404 

9.  Adalgisa Silvana Xavier Ribeiro* 28,187 

10.  Márcia Regina dos Santos* 27,640 

11.  Débora Cristina Rosa* 27,297 

12.  Rosimeire Martins Bráz* 27,008 

13.  Luciene Nascimento da Paz* 26,816 

14.  Lucimara Aparecida Henrique dos Santos* 26,643 

15.  Adriana Aires da Cruz* 26,420 

16.  Vera Lucia Balsani da Silva* 26,322 

17.  Kelly Sabrina da Matta Silva* 26,257 

18.  Adriana Dias de Oliveira* 25,236 

19.  Tatiana Aparecida Fabrício dos Santos Ribeiro* 25,017 

20.  Cibele Mugarte Peres Seddig* 24,836 

21.  Graziella da Cunha Ferreira* 24,763 

22.  Laísa Adélia de Freitas Felício* 24,712 

23.  Claudia Vani Lopes* 24,486 

24.  Natalia Ap. Fabrício Ribeiro Campagnoli* 24,383 

25.  Patrícia Pires Batista dos Santos* 24,320 
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26.  Priscila Aparecida Galhardo Pereira* 24,128 

27.  Adenice dos Santos Costa* 22,532 

28.  Sirlayne Juliane Alves* 21,904 

29.  Adriana Timóteo da Silva* 21,508 

30.  Fabiana Alves dos Marques* 20,247 

31.  Luciene Cristine Cardoso* 19,729 

32.  Abel Estevão Bonifácio Martins* 19,513 

33.  Claudio Antônio Marques Junior* 19,047 

34.  Maria Teresa Drimel Shirassu* 18,213 

35.  Valéria Ambrósio Pavani Felício* 17,997 

36.  Fábio Eduardo* 17,907 

37.  Helaine Cardoso Viana* 17,637 

38.  Michele Fietz Arfelli* 17,604 

39.  Elisangela Cardoso dos Santos* 17,539 

40.  Cristiane Vieira Pereira* 17,108 

41.  Juliane Cano Rodrigues Scalon Magro* 16,841 

42.  Maura Rodrigues Cação* 16,323 

43.  Regina Cícera dos Santos* 16,028 

44.  Rosangela Maria de Oliveira Maduro* 15,912 

45.  Nayla da Silva Ferreira* 15,815 

46.  Ana Paula Rocha Querino dos Santos* 15,408 

47.  Raquel Gomes da Cruz Simão* 15,302 

48.  Ventura José da Silva* 15,178 

49.  Marcia Dias Ferreira* 14,961 

50.  Ligia Cristina Martins Cochi* 14,608 

51.  Josilayne Teles Nogueira Silva* 14,532 

52.  Eliane Deolinda Leandro da Silva* 14,028 

53.  Sheila Nayara Souza de Oliveira* 13,924 

54.  Scheyla Maira Freiria Schlichting* 13,056 

55.  Mirian Ap. Vieira de Souza* 12,884 

56.  Paulo Aparecido Arias Sposito* 11,822 

57.  Roseli Roder Silva* 9,409 

58.  Janaina Soares* 3,431 

 
 

ANEXO 2 – RESPOSTAS AO RECURSOS 
 

Professor (a) Resposta ao Recurso 

Luiz Gustavo Nascimento dos Santos Recurso deferido conforme justificativa 
apresentada no Ofício SEMEC 670. 

Silvana Eckert Dos Santos Silva  
 

Recurso indeferido conforme justificativa 
apresentada no Ofício SEMEC 671. 
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Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

Extrato
Extrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE VENCESLAU
ADJUDICAÇÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 92/2022 – PROCESSO Nº

2092/2022
OBJETO: AQUISIÇÃO DE4 ARES CONDICIONADOS PARA

SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  SAÚDE.  ENTREGA  ÚNICA,
CONFORME ESPECIFICAÇÕES TECNICAS DO ANEXO I,

VALOR: R$ 25.602,00
VIGÊNCIA: 12 MESES
DATA: 29/11/2022

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 92/2022 – PROCESSO Nº

2092/2022
OBJETO: AQUISIÇÃO DE4 ARES CONDICIONADOS PARA

SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  SAÚDE.  ENTREGA  ÚNICA,
CONFORME ESPECIFICAÇÕES TECNICAS DO ANEXO I,

VALOR: R$ 25.602,00
VIGÊNCIA: 12 MESES
DATA: 30/11/2022

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRONICO Nº 92/2022 – PROCESSO Nº

2092/2022
OBJETO: AQUISIÇÃO DE4 ARES CONDICIONADOS PARA

SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  SAÚDE.  ENTREGA  ÚNICA,
CONFORME ESPECIFICAÇÕES TECNICAS DO ANEXO I,

CONTRATANTE :  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE
PRESIDENTE  VENCESLAU

CONTRATADA: SOUZA E MASTELLINI LTDA
VALOR: R$ 25.602,00
VIGÊNCIA: 12 MESES
DATA: 05/12/2022

...........................................................................................................
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